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Enunnua usmepenus: py6 no OKEU 383
Pazpen 1. [loctymienus u BeImIaTHI
HamweHoaa}me ToKa3ares Kog Kon mo Amnanu- Cymma
CTPOKHU | OIOMKETHO#M | Tuue-
knaccuu- | ckmit | Ha 2023 r. Te- Ha 2024 r. Ha 2025 r.
karuu Poc- KOJ Kymuii GuHan- TIEPBBIH ro BTOpO# rox
CHICKOI COBBIH TOIT TJIAHOBOTO Ie- | TIAHOBOTO e-
Oepepannu pruoaa puona
1 2 3 4 ) 6 7
Ocratok CpeicTB Ha Hayayo Te- 808 367,30
KyIIEero (puHaHCOBOIO rofa 0001 ¢ -
OcraTox CcpeacTB Ha KOHel| Te- 0002 . .
KyIIero (pUHAHCOBOro roxa
Joxonel, Beero: 1000 20 935 850 13 405 200 13 405 200
B TOM YHCIIE: 24 000 24 000 24 000
IOXO0mel 0T cobcTBeHHOCTH,| 1100 120
BCETO
B TOM YHCJIE:
1110




HanMeHOBaHHE OKA3aTeIIs Kon Kox mo AmnHanu- CymmMma
CTPOKH | OIOIKETHOM | THYE- :
wiaccudu- | ckmi | Ha2023 . Te- Ha 2024 1. Ha 2025 T.
Kxaupu Poc- KOX KyIui GuHaH- TIEPBBIHA rojx BTOPOH ol
CHUMCKOMN COBBIM TON TMJIAaHOBOTO Me- MJaHOBOI'O T1€-
Denepannu puozaa puosa
1 2 3 4 S 6 7
JOXOIbI OT OKa3aHWs YCIyT, 15230 800 12 935 200 12 935 200
pabor, kommeHcaumu 3atpar| 1200 130
YUPEXACHUH, BCETO
B TOM YHCIIE: 14 407 800 12 112 200 12 112 200
cyObcummy Ha  (UHAHCOBOC
obecriedeHue BBITIOJTHEHUSI
rOCY@apCTBEHHOTO  (MyHMIIH- 1210 130
NalbHOro) 3amaHus 3a CYer
cpenctB GromkeTa MyOIMIHO-
MpaBoOBOrO 00pa3oBaHus, CO-
3[aBIIETO YUPEXKACHHUE
cyOcumui Ha (UHAHCOBOE
obecreueHue BBITIOJTHEHUS
rOCYapCTBEHHOTO 3a[aHus 33
cuer cpencts Gromkera dene-| 1220 130
panbHOTO (oHHA o00sA3aTeNb-
HOT0 MEIMIMHCKOTO CTPaxo-
BaHUA
JOXOIBl OT mTpadoB, MEHEH,
HHBIX CyMM MpuHyauTensHoro | 1300 140
U3BATHS, BCETO
B TOM YHCJIE: 1310 140
6e3B03ME3IHEIE JICHEXHBIE | | 400 150 276 000 276 000 276 000
MOCTYIUICHHS], BCETO
B TOM 4YHCJIE:
MPOYKE AOXOJBI, BCETO 1500 180 5405 050 170 000 170 000
B TOM YHCJIE: 5405 050 170 000 170 000
LeNeBbIe CyOCHIuN
B T.4. B pamkax peajmsamuu| 1510 180 T
HAI[MOHAIBHBIX MPOEKTOB
000A1 55902 4 438 950
cyOcunuM Ha OCYWIECTBICHHE | | sn 180
KaIUTATBHBIX BIOKCHUM
JIOXOIbl OT ONEPAIMH C aKTH-| ;g0
BaMH, BCETO
B TOM HHCJIE:
MpOYHe NOCTYIUICHUS, BCETO 1980 X
it 1981 510
yBEJNYEHUE OCTaTKOB JEHEK- - .




Haumenosanue TNoKasareJis

Kon
CTPOKH

Kopn o
OX0IKETHOM
Klraccugu-
kauuu Poc-
CHMCKOM
Deneparyu

Amnanu-

THYe-
CKUM
KOI

Cymma

Ha 2023 r. Te-
KyImui GuHaH-
COBBIM IO

Ha 2024 r,
TEPBBIN rof
IJTAHOBOTO Me-
puoja

Ha 2025 r.
BTOPOM rof
IUIAHOBOT'O ITe-
puona

1

3

6

7

HBIX CPEJICTB 3a CUET BO3BpaTa
AeOUTOPCKON 3am0KEHHOCTH
NPOIUTBIX JIET

Pacxonsl, Bcero

2000

21744 217,30

13 405 200

13 405 200

B TOM 4HCJIe:
Ha BBIIUIATHI nepcoHaiy, BCEro

2100

13 105 843,81

10 683 320

10 683 720

B TOM YHCJIE:
oIUTaTa Tpyzaa

2110

111

10 042 023,81

8203 000

8203 400

Tpo4Ke BBILIATHI [EPCOHATY,
B TOM YHCJE KOMIIEHCALUOH-
HOT'O XapakTepa

2120

112

13 000

3000

3000

UHBIE BBIIUIATHI, 33 HCKIFOYE-
HHeM (OHAa omIaThl Tpyma
YUPSKIECHUS, IJI BBIIOJHE-
HUS OTAENBHBIX TTOJIHOMOYHEA

2130

113

B3HOCBl IO 00A3aTeNEHOMY
COLMATILHOMY  CTPaxOBaHHIO
Ha BBIMIATEHL MO OIUIaTe TPyaa
PabOTHHKOB W WHBIE BBHITLIATHI
paboTHUKaM YYpEKACHHUA,
BCETro

2140

119

3050 820

2477 320

2477 320

B TOM YHUCJIE:
Ha BBITUIATHI IO OrjIaTe Tpyna

2141

119

3050820

2477320

2477 320

Ha HHBIC BHIIIATHI pa60THH-
Kam

2142

119

JEHEXHOE JOBOJIBCTBHE BOECH-
HOCITy’>KallluX U COTPYIHUKOB,
MMEIOIUX CleNUATbHbE 382
HHUS :

2150

131

HHBIC BBIIUIATHI BOCHHOCITY-
Kamum u COTPpYyOHHUKaM,
HMEIOUM CIIeLUaIbHbIE 3Ba-
HUA

2160

134

CTPaXoBbIE B3HOCHI Ha 00g3a-
TENBbHOE COLMATBHOE CTPaxo-
BAaHHE B YaCTH BBIILIAT MEPCO-
Hally, NOMIeXAIUX O00JI0XKe-
HHIO CTPaxXOBBIMH B3HOCAMH

2170

139

B TOM YHCJIE:

2171

139




HaumMeHnoBaHue nokazareis

Kon
CTPOKH

Kon no
OFOJDKETHOU
knaccubu-
kauyu Poc-
CUHCKOM
Depnepaun

Ananu-
THYE-
CKHI

KOJI

Cymma

Ha 2023 r. Te-
Kymuit puHaH-
COBBII rOJ

Ha 2024 r.
NEPBBIA rox
IUIAHOBOTO IIe-
pHona

Ha 2025 r.
BTOPOM rojJ
IUIaHOBOTO Me-
puona

3

6

7

Ha OIUIaTy TpyJa CTaXKEepPoB

Ha WHBIE BBIIUIATHl [PAXKAAH-
CKMM JiMIaM (JEHEXHOEe CO-
JEepKaHKE)

2172

139

COILIMAJIbHBIC U HWHBLIC BBITLIA-
Thbl HACCJICHUIO, BCETO

2200

300

B TOM YHCIIE:

COLMANIbHBIE BBITUIATHl PaXK-
JaHaM, KpoMme IyOIM4HBIX
HOPMAaTHBHBIX  COLMAIBHBIX
BBIILIAT

2210

320

U3 HUX:
mocoOus, KOMIEHCAIlUK U
WHBIE COLMAIbHBIC BbIMJIATHL
rpaxiaHaM, Kpome myOmuy-
HBIX HOpMAaTHUBHBIX ~ 00s3a-
TEJILCTB

2211

321

BHIIUIaTa CTUMEHIOWH, OCy-
[IECTBJICHUE HHBIX DPACXOIOB
Ha COLMAJBHYIO IOIAEPKKY
obyyaromuxcs 3a cuer
CPeACTB  CTHUIEHAUAIBHOTO
¢dbonma

2220

340

Ha TpPEMHpOBaHHE (u3Ude-

‘ CKMX JUI 32 NOCTWXKCHHSA B
00JIacTH  KyJbTYpbl, HCKYyC-
cTBa, 00pa3oBaHMs, HAayKH H
TEXHHKH, a TaKXkKe Ha Mpemo-
CTaBJICHUE TPAHTOB C LEJBIO
MOAJEPXKKHU NPOEKTOB B 00na-
CTH HAyKH, KyJbTypbl M HC-
KycCTBa

2230

350

COLMAIbHOE O0ecTieyeHue me-
TeW-CUPOT M JeTel, OocTaB-
muxcs 0e3 MOomeYeHus Poau-
TeNnen

2240

360

yIUlaTa HajloroB, cOOpPOB U
HMHBIX TJIaTEXE, BCero

2300

850

26 400

26 000

25 600

U3 HUX:
HaJIOT HAa UMYLIECTBO OpraHu-
3aIuii ¥ 3eMeNbHBIA HAJIOT

2310

851

26 400

26 000

25 600

HHBIC HAJIOru (BKJIIO‘laCMI:IC B

2320

852




HavmMenoBaHue mokazaress

Kon
CTPOKHU

Kox no
OromKeTHOM
Knaccudu-
Kanuu Poc-
CUNCKOM
Oeneparyu

Amnanu-
THYE-
CKHM
KO

Cymma

Ha 2023 r. Te-
KyIIWii rHAH-
COBBI TOJ

Ha 2024 r.
MIEPBBIA rox
TUIAHOBOTO Te-
puona

Ha 2025 .
BTOPO# rof
TIJTAHOBOTO Me-
puona

3

6

7

COCTaB pacxooB) B OIOMKETHI
OromKkeTHOM cucrteMbl Poc-
cutickoii enepanuu, a TaKkKe
rOCYAapCTBEHHAs MOILIMHA

ymara mrpados (B ToM gmcie
aMAHUCTPATUBHBIX), TMEHEMH,
MHBIX IUIATEXKEH

2330

853

6e3BO3ME3/HBIE  IIepevunciie-
HMsl OpraHM3alysM U puzude-
CKHM JIMIIaM, BCETO

2400

W3 HUX:
TPaHTBl,  MPENOCTABJISEMbIE
JApYT'MM OpraHM3alysM U ¢u-
3MYECKUM JIHLAM

2410

810

B3HOCBI B MEXIyHAapO/HBIE
OpraHu3ayu

2420

862

IJaTeXxu B LEIIX obecreye-
HUS pealu3alliil COTJIaIeHHi
C  TpaBUTENBGCTBAMH  HHO-

CTPaHHBIX FOCYHApCTB M MEX-
JyHapoJHBIMH OpTraHH3alus- |

MH

2430

863

NPOYME BBIIIATHI (KPOME BEHI-
IJIaT Ha 3aKyIKy TOBapoB, pa-
60T, ycnyr)

2500

HCTIONTHEHHE CyIeOHBIX aKTOB
Poccuiickoit ®enepanuu 1
MHPOBBIX  COIJIALIEHWH IO
' BO3MEWIEHHIO Bpeja, MpHUH-
HEHHOTO B pe3yJbTaTe Mes-
TEIBbHOCTH yUIPEXACHUS

2520

831

pacxopl Ha 3aKyIKy TOBapoOB,
pabort, ycayr, BCcero

2600

8611973,49

2 695 880

2695 880

B TOM YHCJIE:

3aKyTIKY Hay4HO-
HCCIIEI0BATENBCKIX M OTBIT-
HO-KOHCTPYKTOPCKHX paboT

2610

241

3aKyIIKy  TOBapoB, pa0or,
ycayr B cdepe unHpOpManu-
OHHO-KOMMYHHUKAIHOHHEIX
TEXHOJIOTHi

2620

242

3aKylKy  TOBapoB, pabor,
YCIIYT B LEJSX KalUTaIbHOTO

2630

243




HawnmeHoBaHue nokazaTes

Kon
CTPOKH

Kon no
GromKeTHOM
Kaccupu-
kanuu Poc-
CHICKOM
®Denepanuu

Ananu-
THYe-
CKHUit
KOX

Cymma

N\

Ha 2023 r. Te-
Kymui puHaH-
COBBIH rof

Ha 2024 1.
TIEPBBIY TON
IUIAHOBOTO IIe-
puoaa

Ha 2025 r.
BTOPO¥ TOf
IUIaHOBOTO I1€-
puona

3

6

7

PEMOHTa  TOCYIapCTBEHHOTO
(MYHHIMIIAJIBHOTO) ~ MMYIIE-
CTBa

TIPOYYIO 3aKyINKy TOBapoOB, pa-
60T U yciyr, Bcero

2640

244

7811 973,49

1 395 880

1 395 880

3aKyIKa SHEPreTHIecCKHX pe-
CypcoB

247

800 000

1 300 000

1 300 000

U3 HUX!

KanuTaJdbHbIE BIOXKCHHS B
O00OBEKTBI  rOCYIapCTBEHHOMN
(MyHHLUMATBHON) COOCTBEH-
HOCTH, BCETO

2650

400

B TOM YHCJIE:

npuobpeTeHne 0OBEKTOB He-
JBIDKAMOTO MMYIIECTBA rOCY-
JIApCTBEHHBIMH (MyHHIH-
NIATIbHBIMU) YUPEXISHUIMHU

2651

406

CTPOUTEIBCTBO  (PEKOHCTPYK-
1Hs) 0OBEKTOB HENBIHKMMOIO
UMYIIECTBA TOCYNapCTBEHHBI-
MU (MyHHULIUTIATBHBIMA)
YUPEKACHUAMHA

2652

407

BsImnartel, yMeHbIIAIOMHKE JI0-
XOJI, BCETO

3000

100

B TOM YHCJIE:
HAJIOT Ha NpuObUTL

3010

HaJIOT Ha J00aBJICHHYIO CTOU-
MOCTb

3020

NPOYME HAJIOTH, YMEHBIIAo-
IIHE HOXOJ

3030

IIpoune BhIILIATHI, BCETO

4000

U3 HUX:
BO3BpaT B OIOIKET CpenCTB
cyocunuu

4010

610




y

Paznien 2. Ceenenns mo BbIIIIaTaM Ha 3aKyIKH TOBapoB, pator, ycnyr

N o/n

12

13

1.4.

1.4.1.

HaumeHnoBanue TOKa3areis

2

Beimnatsr va 3aKyIKy TOBapoB, pa-
0or, ycnyr, Bcero

B TOM YHCJIE:
TI0 KOHTpakTam (nmorosopam), 3a-
KTOYEHHBIM 110 Hayana Tekymero
(unancoBOrO roma Ges NpHMeHe-
HUA HOpM DenepabHOro 3akoHa o
05.04.2013 Ne 44-®3 «O xon-
TPaKTHOM CHCTeMe B chepe 3axy-
TOK  ToBapoB, pa6ot, ycmyr mis
obecrieuenus TOCYNapCTBEHHBIX 1
MyHULMIANBLHBIX  HyX 1y (Cobpa-
HHUE 3aK0HOAaTeNbCTBA Poceuiickoi
Denepany, 2013, Ne 14, cr. 1652:
2018, Ne 32, cr. 5104) (nanee - de-
ACpabHblii 3ak0H Ne 44-D3) 1 Pe-
ACpalbHOrO 3akoHa oT 18.07.2011
Ne 223-®3 «O 3aKyIlKax TOBapoB,
pabort, ycnyr otaensHsmu BUIaMH
fopuamaeckux sy (Cobpanue 3a-
KOHomarenmbctBa Poccmiickoit ®de-
Acpaunu, 2011, Ne 30, cr. 4571;
2018, Ne 32, cr. 5135) (manee - de-
ACpalbHEIi 3ak0oH No 223-03)

70 KOHTpakTaM (norosopam), mma-
HUPYEMBIM K 3aKIIOYEHHMIO B COOT-
BCTCTBYIOLIEM (hDUHAHCOBOM romy
0e3 npuMenenus HOpM ®Denepans-
HOro 3akoHa Ne 44-®3 y depe-
PallbHOTO 3aK0HA Ne 223-P3

N0 KOHTpaKTam (moroBopam), 3a-
IIIOYCHHEIM 110 Havana Tekyumero
(uHaHCOBOrO roma ¢ y4yeTom Tpe-
GoBaHwif DenepanbHoOro 3akona No
44-03 y DezepainbHoro 3akona No
223-®3

10 KOHTpakTam (mOroBopam), mua-
HUPYEMEIM K 3aKITFOYEHHIO B COOT-
BCTCTBYIOLIEM (hMHAHCOBOM roxy ¢
Y4€ToM TpeboBaHmit DenepanbHOro
3aKoHa Ne 44-®3 y DenepansHOro
3aKkoHa Ne 223-d3

B TOM YHCJIE:
3a CHeT CyGcunmi, mpenocTasiise-
MBIX Ha (pUHAHCOBOE obecrnieyeHue
BBIMOJIHEHUS ~ rOCYnapCTBEeHHOrO
(MyHPIHHHaJIBHOFO) 3aaHus

5}

Kompr
CTPOK
3aKYIKH

e
;: 8611973,49

Tox
Havaja

Ha 2023 . Te-
KYUHH prHaH-
COBBIM o

26200

| .

= ‘ .

26400

26410

X
8611973,49

X
2049 587.12

Ha 2024 r.
NEPBbIH roa
TJIaHOBOTO ne-

puona

Ha 2025 r,
BTOPOI 101
MIaHOBOIO rie-
puona

2695 880 2 695 880

2 695 880

2695 800



N /i

HaumeHnoBanue nokaszaress

Koasr
CTPOK

Ton
Hayvaja
3aKYIIKH

Cymma

Ha 2023 r. Te-
Kymuit hpuHaH-
COBBIH TOJ

Ha 2024 1.
TIEPBBIN O
TUTAHOBOTO Te-
puoaa

Ha 2025 T.
BTOpPOM roa
MJAaHOBOIO fe-

pHoia

6

7

1510000

1510 000

1.4.1.1.

B TOM YHCJIE:
B COOTBETCTBUH ¢ DenepajibHbIM
3akoHOM Ne 44-D3

26411

2049 587,12

1 510 000

1 510 000

1.4.1.2.

B COOTBETCTBUM ¢ DenepajbHBIM
3aKkoHOM Ne 223-D3

26412

14.2.

3a cyeT cybcumwmii, mpexocTaBiise-
MBIX B COOTBETCTBMM C ab3amem
BTOPEIM myHKTa 1 crateu 78.1
BromketHoro konekca Poccuiickoii
Oenepanuu

B T.4. B paMKax peajgu3aluu

HaI[HOHAJILHBIX POEKTOB
000A1 55902

26420

5405 050

4438 950

170 000

| 70 000

1.4.2.1.

B TOM YHCJIE:
B COOTBETCTBMM ¢ DenepajbHbIM
3aKOHOM Ne 44-®3

26421

5405 050

170 000

170 000

1422,

B COOTBETCTBUH ¢ DenepajbHBIM
3akoHOM Ne 223-D3

26422

1.4.3.

3a cueT cyOcunuii, MmpemocTaBse-
MBIX Ha OCYIIECTBJIICHUE KamUTallb-
HBIX BJIOXKCHUM

26430

1.4.4.

32 CYET CpeacTB 00513aTeTLHOTO
MCEIULUHCKOrO CTPaXxOBaHUs

26440

1.4.4.1.

B TOM YHCJIE:
B COOTBETCTBMU ¢ DenepajbHbIM
3aKoHOM Ne 44-®3

26441

1.44.2.

B COOTBETCTBHHM ¢ ®DesiepanbHEIM
3aKoHOM Ne 223-D3

26442

1.4.5.

332 CYET MPOYUX HCTOYHHKOB (u-
HaHCOBOTO 00eCIIeYeHus

26450

1515783627

1015 880

1015 880

1.4.5.1.

B TOM YHCJIC:
B COOTBCTCTBHM C (De).IepaJIBHBIM

3aKk0HOM Ne 44-D3

26451

180 000

180 000

180 000

1.4.5.2.

B COOTBETCTBUH ¢ DenepabHbIM
3ak0HOM Ne 223-D3

26452

97733637 :

835 880

835 880

Hroro mo koHTpakTam, IUiaHUpye-
MBIM K 3aKJIIOYEHHIO B COOTBET-
CTBYIOIIEM (PUHAHCOBOM TOIY B CO-
OTBETCTBUM ¢ DenepanbHbIM 3aK0-
HOM Ne 44-@3, Mo COOTBETCTBYIO-
LIEMY TOXY 3aKyIKH

26500

7634 637,12 -

I 860 000

I 860 000




N n/m HaumeroBanue nokasates Kol Tog Cymma
CTPOK Hayaya
3aKynku | Ha 2023 r. Te- Ha 2024 r, Ha 2025 F
Ky GunHan- NEPBbIA roa BTOPOW 1o/ ;
COBbIH roj NJIAHOBOTO f1e- | MJaHOBOrO Me-
pHona puona
2 3 4 5 6 7
B TOM YHCJIC 10 TOAY Hayasa 3a- 1 860 000 1 860 000
Kynku: 2023r 26510

7634 637,12

Hroro mo porosopam, TUIaHUpYe-

MBIM K 3aKIIOYEHHIO B COOTBET-

CTBYIOILIEM ()UHAHCOBOM TOJIy B CO-

OTBETCTBUH ¢ DelepalbHEIM 3ako-| 26600 X

HOM Ne 223-®3, mo COOTBETCTBY-

IOIIEMY rofy 3aKynKu
977 336,37 835 880 835 880

- B TOM YHCJI€ 110 TOy Hayaa 3a-

Kynku: 20231 26610
977 336,37 835 880 835 880
Hupekrop _ ; CenuBanosa M.B.
(HOJI)KHOCTL) (o, (pacmudposka MOJIHCH)
Ucnonuurens rnasmmni Oyxrainrep Macsosa A.C 66893
(bamunus, uHMLHATLI) (Tenedon)

(aomKHOCTS)

Pl



